
T4P DOAN D:E:T MAY VJ¥T NAM 
CTCP TONG CONG TY MAY DAP cAu 

CQNG HOA XA H()I CHU NGHiA VItT NAM 

Dt}c lip -Tl}' do - H~nh phuc 

Bizc Ninh, ngay 15 thang 03 nam 2023 

QUYET DJNH CUA HQI DONG QUAN TRJ 

VN: Tri~u tip D~i ht}i d6ng c6 dong thll'irng nien nam 2023 

Can cu Lu~t doanh nghi~p s6 59/2020/QH 14 ngay 17/06/2020 cua Quc3c h(li 

nu6c CHXHCN Vi~t nam (c6 hi~u l\Jc tu ngay 01/01/2021) 

Can cu DiSu 1~ t6 chuc ho~t d<)ng cua CTCP T6ng Cong ty May Dap Cfru (da 

sira d6i) thong qua DI-IDCD thuong nien nam 2021. 

Can cu kSt qua h9p I-IDQT ngay 10/03/2023. 

QUYETDJNH 

Di~u 1: Tri~u t~p D~i ht}i c6 dong thtrcrng nien nam 2023 ni}i dung nhtr sau: 

1. Thai gian d~i h<)i: 8h ngay 15/04/2023 

2. Dia -di Sm: H<)i truong tfrng 2 - TIV s6 chinh cua Cong ty khu 6 - P. Thi 
Cfru - TP B~c Ninh - T. B~c Ninh. 

3. Thanh ph§n d\I d~i h<)i: Theo di@u 1~ t6 chuc ho~t d<)ng cua Cong ty g6m 
d~i biSu duang nhien va d~i biSu duqc cac c6 dong uy quySn. 

4. N<)i dung d~i h<)i: 

- Thong qua bao cao cua ban diSu hanh v@ kSt qua thvc hi~n nghi quySt 
DHDCf) nam 2022, ffi\lC tieu phuang hu6ng, giai phap chu ySu nam 2023. 

- Bao cao cua I-IDQT, ban kiSm soat nam 2022, ffi\lC tieu, phuang hu6ng, 
nhi~m V\l nam 2023. 

- Phan phc3i lqi nhu~ nam 2022, dv kiSn phan phc3i lqi nhu~, muc chi c6 
tuc nam 2023, lµa ch9n dan vi ki@m toan. 

- Thong qua khoan chi ti@n luang, thuang cua ban di<~u hanh. Thu lao 
HDQT, BKS nam 2022.Thu lao HDQT+BKS 2023. 

Di~u 2: Cac ong ba thanh vien HDQT, ban di@u hanh, ban ki@m soat va cac c6 
dong hi?n huu cua Cong ty chiu trach nhi?m thi hanh quySt dinh nay. 

QuySt djnh nay c6 hi~u l\fC tu ngay ky. 

Nui nh{)n: 

- Nhuai€u 2 

- Luu ban TCLD 
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CONG HOA XA HOI CHU NGHiA VIET NAM . . . 
D{ic lljp - Tv: do -H~nh phuc 

-------oOo---

Bifo Ninh, ngay thang nam 2023 

GIAY xAc NHAN1 GIAY UY QUYEN . 
( Vi vi~c tham d\f phien hqp D~li hqi d6ng c6 dong th1r011g nien nim 2023 

Cong ty C6 phin T6ng Cong ty May Dap Ciu). 

T ,.. ;i. d" • en co ong ........................................................................... . 

• f)ja chi: .. ... ........ .... ....... . .. ..................................................................................... . 

• s6 CCCD: ········ ·· ·················Ngay d.p:..... . ..................... Nai cilp: ..................... . 

• f>i~n tho~i lien l~c: 

, ? A " 
• S6 hfru so co phan: ..... .............. (Bang chu: ...................................................................... ) 

T ' , . .:. " h . , l' d~ ) • uang ung va1 tong m~n g1a a: . .. ... .. .. . ... . .. .. . . . ... . . .. . .. . . .... .. .. . . .. . . . . . .. . . .. . . . . . . . .. . . . ... .. ong 

- Nay toi uy quyin cho ong(ba) 

C , h" /TA h, M- $. d" • a n an o c uc:... .. . . . ... . . . . .. . . . . ... . . .. . .. . . . . ... . . . ... . . . ... . . . . .. . . a co ong ...................... . 

• f>ia chi: ............ .... ........ .. ........... ... .. .............................................. ..................... . 

, , , 

• So CCCD: ....... .... ................. Ngay cap: .. ... ....................... Noi cap: .......... ....... . . 

• f>i~n tho~i lien l~c: 

N,.... d . A - 91 ung uy quyen: 

La nguoi d~i di~n, thay m~t toi thvc hi~n quy~n va nghia V\l cua c6 dong ph6 thong, dv h9p 

f>~i h9i d6ng cf> dong thuong nien nam 2023 cua Cong ty C6 phin T6ng Cong ty May Dap 

Ciu duqc t6 chuc vao ngay 15/04/2023 theo gifty moi h9p ngay 15/03/2023 cua H9i d6ng 

quan tri Cong ty. 

- Thai hfn uy quyin: 0€n khi k€t thuc d~i h9i. 

- Nguiri dllQ"C uy quyin khong duqc uy quyin cho nguoi khac. 

Ngu-iri clllQ"C uy quy~n 

(Ky & ghi ro h9 ten) 

C6 dong/ NgtrO'i uy quyin 

(Ky & ghi ro h9 ten) 



T!P BOAN D:E:T MAY VI:E:T NAM 
CTCP TONG CONG TY MAY BAP CAU 

C(>NG HOA XA H(>I CHU NGHiA VI¥T NAM 

D9c IJp - T\f do - H,nh phuc 

Bdc Ninh, ngay 15 thang 03 nam 2023 

THUMOIHOP • 
D~I HQI DONG CO DONG THUONG NIEN N.AM 2023 

Kinh gin: QUY CO DONG 

H9i d6ng quan tri CTCP T6ng Cong ty May Dap Cfiu tran tr,;mg kinh moi Quy 
CB dong t6i dv h9p D~i h9i df>ng c6 dong thuong nien nam 2023. 

Thiri gian: 8h0 ngay 15/04/2023 

l>ja di~m: H{>i truirng tftng 2 - Tri}. s0' chinh ciia Cong ty khu 6 - P. Thi Ciu -
TP Bic Ninh - T. Bic Ninh. 

DiSu ki~n tham dg: TAt ca cac c6 dong cua Cong ty trong danh sach c6 dong da 
ch6t quySn tham dv Di;ti h9i d6ng c6 dong ngay 15 thang 03 nam 2023. 

N9i dung D~i h9i : 

Quy c6 dong c6 th8 tai cac tai li~u Di;ti h9i tren website: www.dagarco.vn ho~c 
nh~n ban cung khi tham dv D~i h9i d6ng c6 dong. 

Xac nhin tham d\f hotc Uy quy~n tham d\f DJi h{>i: DS cong tac t6 chuc f)~i 
h9i duqc chu dao, dS nghi Quy c6 dong gui Gi&y xac nh~ tham dv/Gi&y uy quySn 
tham d\f D~i h9i vS Ban t6 chuc Di;ti h9i df>ng c6 dong thuong nien nam 2023 CTCP 
T6ng Cong ty May Dap Cfiu (Khu 6, phuong Thi Cfiu, thanh ph6 B~c Ninh, tinh 
B§.c Ninh) theo dmmg Buu di~n ho~c fax vs s6 0222 3821745 ho~c giri vao mail 
bichhan .ktdc ail.com; hanapham@dapcau.com. vn tru6c ngay 10/04/2023. 
Trong truong hqp khong c6 nguai d~i di~n uy quySn tham dg D~i h9i, Quy CB dong 
c6 thS uy quySn cho m9t trong s6 cac thanh vien H9i d6ng quan tri 

DS nghi Quy vi c6 dong ho~c nguai dugc uy quySn khi dSn tham dt;r D~i h9i 
mang theo: 

1. Thu mai h9p 
2. Can cu6c Cong dan ho~c h9 chiSu 

Rat mong S\f hi~n di~n cua quy vi c6 dong d8 Di;i.i h9i thanh cong t6t d~p ! 

TIM. H()I BONG QUA.N TRJ 

NGUOID,:wi~kY-$-~ PHAPLU!T 

? ~ A, 
TONG GIAM DOC 

LUdNG VA.N THU 



TT Thcri gian 
Tir Den 

I. 8h00 8h30 

2. 8h30 8h35 

3. 8h35 8h45 

4. 8h45 9h05 

5. 9h05 9h25 

6. 9h25 10h00 

7. 10h00 10h15 

8. 10h15 10h30 

9. 10h30 11h00 

10. 11h10 11h35 

11. 11h35 11h45 

12. 11h45 12h00 

CTCP T6NG CONG TY MAY DAP cAu 
CHUONG TRINH 

D~I H()I c6 DONG THUONG NIEN NAM 2023 
Thcri gian: Ngay 15/04/2023 

N{>i dung 

Don ti€p d~i bieu 

Tuyen b6 ly do, gicri thi~u d~i bi€u. 

Moi Chu to~ len di~u himh d~i h<)i: Ong Luong Van Thu 
- TGf> ( theo gi~y UQ cua chu tich HDQT) 

Thong qua chuong trinh lam vi~c cua d~i h<)i. 
Chi djnh thu ky d~i h()i . Dµ ki€n : Nguy8n Due Thang 
Bftu ban thdm tra tu each d~i bieu, Ban kiem phi€u. 
Dg ki€n: Ong Dfing(TCLD), Tu (XNI), 
Ha(XN2),Hoa(TCLD), Cham(TCKT). 

Bao cao cua ban thfim tra tu each d~i biBu cf> dong 

Bao cao ho~t d{mg cua HDQT nam 2022 

Bao cao thgc hi~n nghi quy€t DHCD nam 2022. M\lc 
tieu nhi~m V\l nam 2023. 

Bao cao ket qua kiem toan tai chinh nam 2022. Phan chia 
lqi nhu~n. su d\mg cac quy, chi c6 tuc 2022. 

Lqi nhu~n 2023. Dµ ki€n muc chi c6 tuc. 

Bao cao muc chi luong, thuong cua ban di~u hanh, ph\l 
dp HDQT , ban KS nam 2022. 

Lµa chQn don vi kiBm toan. 

Bao cao tham djnh ket qua SXKD va ho~t dc)ng cua ban 
kiem soat nam 2022. 

Phat bi€u cua lanh d~o T~p Doan, d~i di~n cf> dong. 

Cac d~i biBu thao lu~n va biBu quy€t thong qua cac n()i 
dung chu y€u. 

Thong qua bien ban DHCD nam 2023. 

B€ m~c 

Ngll'iri thvc hi~n 

Ban tfl chuc 

Ban tf> chuc: 

0 Dijng Anh Dung 

Chu t9a: 

0 Luong Van Thu - TGD 

BTC: 6 Dijng Anh Dfing 

0 Luong Van Thu - TGD 

TGf>: O Luong Van Thu 

TVHDQT: 

Ba D~g Anh Dao 

TBKS: Ba Nguy8n Thi 
Huong Lan 

TGD: 0 Luong Van Thu 

Ong Nguy8n f)(rc Thang. 

Ban tb chuc 

*Dµ kien: + Thu ky d~i hc)i: 0 Nguyen Due Thang 

+ Ban kiBm tra tu each DB+ki€m phi~u: Ong/Ba: Dfing(TCLD), Tu (XNl), Ha( GDXN2) 
Hoa(TCLD), Cham (TCKT). 



T ~P DOAN D}$T MAY VIET NAM 

CTCP TCT MAY DA.P cAu 
CQNG HOA XA HQI CHU NGHiA VIET NAM 

Dqc ljp - Tv do - Hl1,nh phuc 

====,oQoi==== 

Bdc Ninh, ngay 10 thang 03 nam 2023 

BAocAo 
TONG KET THUC HIEN NHIEM VU SAN XU.AT KINH DOANH NAM 2022 

• • I I 

MVC TIEU, GI.AI PIIAP CHU YEU NAM 2023 

A - KET QUA THl/C IDJ$N NID]$M Vl) SXKD NAM 2022 

I/ DAC DIEM. TiNH HINH CHUNG: 

Nam 2022 la nam nit d~c bi~t, qua nhi8u cam xuc vai nganh D~t May. 6 thang ddu nam tang 

tru6ng tf>t, sue mua tang tr& l~i sau 2 nam dich b~nh. Tam ly nguai tieu dung mua nhi8u 

hon thu minh c!n khi€n don hang tang v9t. Nua ddu nam 2022 tang tru6ng tai 30%. 

Chi€n tranh Nga - Ucraina n6 ra, Trung qu6c vfin ti€p tl)c chi€n dich Zero Covid lam cho 

tinh hinh thay df>i d9t ng9t a 6 thang cu6i nam. Thi truong di xu6ng va xiu di tu thang 9 

cung cac thang con l~i va cho tai thoi di€m nay. Cong nhan phai nghi gian each cho vi~c. 

Lai sufrt, 1~m phat tang cao t~i nhi8u thi truong xudt khAu, d~c bi~t thi truong My, chau Au 

khi€n nhu c!u va sue mua giam m~nh. D~t May bi anh huang nghiem tr9ng. 

Cdu thfip, cac doanh nghi~p tranh nhau d€ c6 va giu don hang trong khi d6 don gia hang 

Vi~t l~i cao so v6i m(>t sf> df>i thu c~nh tranh nhu Bangladesh, And(>, Pakistan ... cung vai d6 

ty gia d6ng USDNND cao hon d6ng n(>i t~ cac nuac nay so vai d6ng USD di8u nay bu(>c 

cac DN phai giam gia d€ giu cac don hang. N€u khong c6 tich liiy tf>t thi khong th€ c6 dong 

ti8n d€ duy tri S\f 6n dinh cua DN. 

Kh6 khan luon la thach thuc va co h(>i cho cac doanh nghi~p phat huy tf>i da n9i l\fc, di8u 

hanh quy€t li~t, quy€t djnh nhanh ch6ng.Cong ty luon barn sat ffi\lC tieu cua T~p Doan, thay 

d6i tu duy bfulg m9i each d€ c6 don hang, hang gi cfing lam, chdp nh~n gia thdp d€ duy tri 

SX va gifr va 6n dinh dm sf>ng cho nguoi lao d9ng th€ hi~n trach nhi~m tf>i da cua nguoi su 

d1,mg lao d()ng df>i vai nguai lao d9ng nh~m th\fc hi~n ml)c tieu hang nam, nhi~m ky va ffi\lC 

tieu b8n vung. 
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II/ KET ouA THUC HIEN NGHI OUYET BAI HOI c6 BONG 2022 

l.Th11c hi~n cac chi tieu chii yiu: 

Stt Chi tieu Bvt 2021 2022 

BHCB TH 

1 T6ng D thu Trd 477.332 500.000 547.397 

2 Lqinhu~ Trd 21.406 22.500 24.459 

3 LB binh quan Ngum 1.900 2.000 1.950 

4 Thunh~pB.Q 1000d 10.775 11.000 10.810 

5 Chi c6 tuc % 15 20 20 

6 V6n diSu 1~ Trd 68.250 68.250 68.250 

BS d.;it duqc thanh tich nhu tren trong diSu ki~n qua nhiSu bfit lqi la S\I quy€t li~t, quy€t tam rdt 16n 

trong chi d.;io diSu hanh cua IIDQT, ban diSu hanh cung d(>i ngii CBCNV trong toan cong ty. 

2. Mqt s6 bi~n phap chii yiu 

Kinh t€ suy thoai, h~ h,iy tu djch b~nh, chi€n tranh. . . lam thay d6i ca ban suy nghi va uu tien tieu 

dung cua nguoi dan da diln dBn nhiing kh6 khan khong lucmg d6i v6i ho.;it d(>ng SXKD cua cong ty. 

IIDQT, ban diSu hanh luon y thuc dugc vai tro su m~nh cua minh trong qua trinh dinh hu6ng duy tri 

va phat triSn doanh nghi~p. C§n phai quy€t li~t, ra quy€t dinh nhanh ch6ng, nfun b~t thm CCY, ap d\lllg 

cong ngh~ vao qua trinh SX, di[Lc bi~t dAy m.;tnh tuyen truySn cham lo dm s6ng ngum lao d(>ng dS hQ 

thfiu hiSu va d6ng hanh chia se cung DN vugt kh6 .... 

V6i quy€t tam d.;it fil\lC tieu d.;ti h(>i dS ra trong mQi hoan canh. HBQT, ban diSu hanh da khong 

ngung cai ti€n, sang t.;io va nang d(>ng han, chu d(>ng d6i di~n v6i kh6 khan thach thuc, barn sat, 

linh ho.;it trong quan ly, diSu hanh. Giam chi phi, nang cao nang xufit chfit lugng san phb, 6n dinh 

dai s6ng NLB trong khi cac DN khac phai c~t giam lao d(>ng ... 

Cac n{H dung <la <ltlt dU'ffC: 

a) Cung cJ Viin hoa Cong ty, dam bao virc lam vii thu nh~p an iljnh cho CBCNV trong iliiu 

kirn b8.t an khong lll'img. 

- Xay d\Iflg van h6a ung xu, tuan thu ky cuang ky lu~t, duy tri va nang dp h~ th6ng QLCL, 

TNXH, an toan PCCN, an ninh ch6ng khung b6 ... dam bao k€t qua danh gia t6t nhfit, tri~t dS nhfit. 

- Linh ho.;it trong phuang an tra luang, mi[Lc du ngung SX, SX cfun chung cha vi~c ... cong ty viln 

can d6i chi tra luang cho nguai lao d(>ng tu ngu6n dµ phong, dam bao 6n dinh tam ly dm s6ng va 

niSm tin cua nguoi lao d(>ng. 

- Chu trQng cham lo dm s6ng v~t chfit, tinh thful cho nguoi lao d(>ng tu ho.;it d(>ng C\l the nhu an ca, 

kham chua b~nh, ho.;it d(>ng phong trao, cong tac thi dua khen thuong nhung tdm guang tieu bieu .. . 
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b) VJ cong tac thuc tlfiy va cai tiin nting cao nang sufit: 

- Xac dinh trach nhi~m cua tung vi tri can b(>, nhan vien gild quySt linh ho~t nhfmg vu6ng mite 

trong khau Sx tnr6c thgc tS nhi€u m~t hang m6i, s6 luQ'11g nho le, chit luQ'11g nguyen li~u kem .... 

M\lc tieu dam bao chit luQ'11g va thai gian giao hang. 

- Ap d\lllg cong ngh~ vao hdu hSt cac b(> ph~. Chu d(>ng tiSp c~n di€u khiSn thiSt bi hi~n d~ t~ 

d\lllg t6i da cong nang cua thiSt bi. Thuang xuyen t6 chuc h9c t~p thao tac giua cac dan vi trong va 

ngoai cong ty. 

c) VJ cong tac tiit kijm, ch6ng liing phi, thfit thoat: 

- Thgc hi~n thanh quySt toan kip thai cac dan hang tir khau nguyen li~u dSn khau thu ti€n. Chu 

tr9ng quan ly dinh muc v~t tu tung ma hang. 

- Thuang xuyen ra soat cac chi phi lien quan dSn tung b(> ph~ quan ly sir d\lllg, tiSt ki~m t6i da cac 

chi phi lien quan trong tung khau tung b(> ph~ d~c bi~t trong di€u ki~n thiSu vi~c lam, ngubn thu 

h~chS. 

e) vJ cong tac Ki ho(.lch & thj tnrimg: 

- Tung bu6c xay d\Illg thuang hi~u nang cao chit luQ'11g san phfun, tang tinh c~ tranh. 

- Chufui bi t6t cac di€u ki~n dS san xuftt, tuan thu va khong ngung cai tiSn, nang cip quan ly. Dap 

ung yeu du ngay cang cao cua khach hang. Barn sat thong tin khach hang ch6t dan hang nhanh, 

theo sat thai gian giao NPL can d5i dua nhanh vao SX, giam thiSu t6i da chi phi phat sinh. 

f) VJ cong tac tai chfnh: 

- KiSm soat ch~t che thu chi, barn sat vi~c lam thu 1\!C quySt toan tai chinh va thanh toan cong ng 

v6i khach hang. Can d5i dong tiSn, lga ch9n dan vi cftp tin d\lllg t6t nhftt dap ung ho~t d(>ng tai 

chinh lanh m~nh. Quan ly t6t dong tiSn trong kinh doanh. 

- Tuan thu quy dinh v€ quan tri n(>i b(>, quy dinh phap lu~t lien quan. 

g)Thvc hijn quy chi dtin chu trong Cong ty. 

- Cong ty luon d~ cao va thgc hi~n t6t quy chS dan chu trong t6 chuc b(> may quan ly va diSu hanh 

tir Ban lanh d~o cong ty dSn tung dan vi phong ban phan xuong va cac xi nghi~p san xuftt. N guai 

lao d(>ng c6 thS tr\IC tiSp ho~c gian tiSp thong qua cac t6 chuc n6i len y kiSn, nguy~n v9ng cua 

minh. T~o moi truang lam vi~c than thi~n nhung nghiem tuc c6 tinh tuan thu ky lu~t cao. 

- Luon t~o di€u ki~n t6t nhftt dS cac t6 chuc chinh tri, xa h(>i ho~t d(>ng phat huy t6t chuc nang, 

nhi~m V\l cua t6 chuc minh. 

h) Thvc hijn cong tac an toan, SU'C khoe, vj sinh moi tru-irng, PCCN. 

- Cong tac an toan lao d(>ng, v~ sinh moi tnrang, cai thi~n di€u ki~n lam vi~c va cac chinh sach xa 

h(>i d5i v6i nguai lao d(>ng luon dugc coi tr9ng va dam bao t~o cac di€u ki~n lam vi~c t6t cho nguai 

lao d(>ng va phu hgp cac tieu chufui danh gia cua khach hang. 

- Vi~c cham lo sue khoe can b(> cong nhan vien dugc duy tri t6t thong qua ho~t d(>ng cua tr~m y t8, 

t6 chuc kharn sue khoe dinh ky cho CBCNV. 
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- Ki~n toan l\Ic luqng bao v~ v6 s6 luqng va chftt luqng, lam t6t cong tac bao v~ tai san nha may, an 

ninh qu6c phong, huftn luy~n, di~n t~p cong tac phong chBng chay n6, dan quan t\I v~, phong chBng 

cac t~ n~ xa h(>i, ... 

- Duy tri va rung bu&c cai thi~n, nang cftp va chufui hoa cong tac nuoi d;;ty tre, dam bao CBCNV c6 

con nho yen tam lam vi~c. Truong Mfun non cong ty d;;tt truong chufui c§.p qu5c gia. 

III/ MOT s6 VAN DE HAN CHE TON TAI VA NGUYEN NHAN: 

1.Nang l\IC cua h~ th5ng quan ly, di6u hanh cua cong ty chua th\IC S\I nhanh nh1;1y sang t1;10 va nang 

d(>ng trong tinh hinh mm. Can b(> cftp trung gian chua thay d6i nhanh d8 dap ung cong vi~c. 

2.Tay ngh6 lao d(>ng chua d6ng d6u, d(>i ngfi can b(> ky thu~t chua nang d(>ng va linh ho1;1t. 

3 .H~ th6ng quan ly chftt luqng da thay d6i theo yeu du cua khach hang nhung tinh bao thu tri tr~ 

chua c6 nhi6u thay d6i, cful lien t\lc nang cftp, cling c6. 

4. D(>i ngii nhan vien nghi~p V\l thieu chuyen nghi~p, vful d8 xay ra nhung thieu s6t nhfun lful. 

B - MVC TIEU VA. NHUNG GIAI PHAP CHU YEU NAM 2023 

1/NHAN DINH KHACH QUAN: 

Nam 2022 la bai h9c cho nhung nguai lam D~t May khi kh6 dua ra kich ban d\I bao dai h~ nhu 

tru&c. Neu vi~c tang lai suftt chua dung l1;1i, l;;tm phat chua duqc ki8m soat thi nhi6u kha nang xay ra 

suy thoai kinh te toan d.u tren di~n r(>ng. Nhin chung, khong ai dam d\I bao kjch ban tang truong 

D~t May nam 2023 se the nao? Tinh hinh hi~n t;;ti cho thfty cftu vful thftp trong guy I,II va ph\l thu(>c 

nhi6u vao tin hi~u kinh t~ the gi&i. 

Tuy nhien HDQT va ban di€u hanh vdn tren ca so kinh nghi~m bai h9c rut ra tu nam 2019 den nay, 

tiep we djnh hu&ng chien luqc phat triSn va di6u hanh ho;;tt d(>ng SXKD cua DN trong di€u ki~n bftt 

An khong luong. Barn vao m\}C tieu va chi~n luqc chung cua nganh D~t May, cung v&i cac phan tich 

ky tinh hinh thi truong d8 c6 quyet djnh nhanh dam bao an toan d6ng thai can ctr vao cac ngu6n 

l\Ic hi~n c6, quan ly t6t dong ti6n, chi phi, chftp nh~n gia c;;tnh tranh thong qua vi~c quan tri n(>i b(>, 

t6 chuc t6t guy trinh SX tren ca so d6 dS dua ra phuang hu&ng nhi~m V\l cua nam 2023 tren tinh 

thful tich C\IC nhftt nhu sau: 

II. MUC TIEU VA NHIEM VU CHU YEU NAM 2023. 

1. Nhii:ng chi tieu chu yiu: 

1.1- Cac m\lC tieu va nhi~m V\l chii yeu cua CBCNV cong ty nam 2023: 

- Doanh thu tieu th\l: 590 ty toan h~ th6ng 800 ty. 

- Doanh thu thuful tuy: 15.200.000 USD 

- Lqi nh$: 25 ty d6ng tr& len 

- Chi c6 rue: 20% 

- Lao d(>ng binh quan: 2.000 nguoi 
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- Thu nh~p binh quan/ngucri/thang: 11.000.000d/nguoi/thang 

1.2- 6n dinh SX theo mo hinh hi~n d~i phat huy t6i da cong sudt nha xucmg thiSt bi hi~n c6. 

1.3- Tang cuang tim kiSm khach hang co uy tin. Da diµig ngu6n hang cung cdp. 

III. NHUNG GIAI PHAP CHU YEU DE THUC HIEN MUC TIEU NAM 2023 

J. T~p trung thuc day siin xuat, nang cao nang suat: 

- Hoan thi~n mo hinh tb chuc, ky th~t chuyen sau. 

- TiSp t\lC duy tri ky cuong, tr~t tg va nang cao y thuc tuan thu nQi qui lao d9ng cua toan the 

CBCNV Cong ty. 6n dinh tam ly cho ngucri lao d•ng yen tam lam vi~c va thay d6i each nghi each 

thich ung trong di€u ki~n bdt 6n. 

- Dao t~o, nang d.p lien we d•i ngil quan ly tir giam dfic, quan dfic, d•i ngil tb trucmg ve phuong 

phap quan ttj va di€u hanh san xufit. 

- Thuang xuyen phat huy sang kien cai tien, triSn khai r9ng rai trong toan h~ thf>ng ap d\lfig cong 

ngM vao qua trinh sx, quan ly. 

2. Vi ta chu-c tinh gpn bp mtiy, nang cao nang ly:c quiin ly, diiu hanh: 

- Lien t\lC cai ti~n h~ thf>ng qui trinh tb chuc San xudt de tf>i uu hoa nang Ive ho~t dQng cua bQ may, 

tir khau ddu den khi kSt thuc don hang, thu tiSn. 

- Xac dinh trach nhi~m r5 rang. sau sat, quyet li~t trong cong tac can bQ. Khuyen khich tuyen ch9n 

va su d\mg can b• dugc dao t~o, lam vi~c c6 h~ thfing, c6 nang lgc lam dm;rc nhi€u vi~c, chu d9ng, 

linh ho~t, sang t~o. 

3. vi aliu tu·: 

- Tiep We ddu tu thiet bi chuyen dung, nang cfip thi~t bi hi~n t~i phu hgp v&i vi~c SX cac m~t hang 

thay d6i theo mua V\1- Dµ kien ddu tu tir 15->20 ty m6i nam. Ddu tu tir ngu&n khdu hao hang nam. 

- 0§.u tu sua chiia nha xuong hang nam de $1 d\lfig nang Ive hi~n c6 . 

4. Vi cong ttic ki ho9,ch, thj truilng: 

- Thuang xuyen danh gia va xSp hiµig, lga ch9n nhiing df>i tac, tiep we khai thac tim kiSm khach 

hang m&i, da d~ng khach hang. 

- Nang cao ky nang trong khau dam phan vcn khach hang va dam bao ch~t che trong hgp d6ng giao 

dich, xac dinh ro rang trach nhi~m m6i ben. 

5. Vi cong ttic h9,ch totin ki totin: 

Duy tri h~ thf>ng tai chinh miµih, bn dinh va an toan trong ho~t dQng SXKD cua Cong ty. Cung c6 

va nang cao trinh d• h~ch toan ke toan d~c bi~t la ke toan quan ttj dS nang cao vai tro va lam t6t 

chuc nang tham muu cho lanh d~o Cong ty. Tuan thu quy dinh phap l~t ve quan ly tai chinh. 

6. Vi cong tac Tiit kifm, ch8ng liing phi: 
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- Quan ly c6 h~ thf>ng tai san la thi€t bi, cong C\l, d\lllg C\l, c6 k€ ho~ch duy tu, bao tri, bao duong 

thiSt bi may m6c va giam thieu chi phi cong C\l ph\l tung thay the. 

- Thuang xuyen kiem soat tilt ca cac lo~ chi phi phat sinh d~c bi~t nhung chi phi chiSm ty tr9ng 16n 

nhu chi phi XNK, V~ tai, bao bi... 

VJ cong tac quiin lj ky thuQ,t va chfit l,r{J'ng siin phlim: 

- Cai tiSn h~ thf>ng quan ly chilt luqng theo cac tieu chufui tien tiSn cua khach hang, nhfun h~ ch€ 

tf>i da vi~c sua chfra, tai ch€ hang. 

- Bf> tri sitp x€p d(:,i ngii nhan vien ky thu~t, KCS hgp ly nhfun nang cao hi~u suilt lam vi~c, nang 

cao vai tro, va su d\lllg c6 hi~u qua nhiit d9i ngii can b9 ky thu~t c6 trinh d9 cua Cong ty cho cong 

tac truac mitt va cho chi€n luge lau dai . 

7. Cong tac quiin ly Lao apng, tiJn /,rung va aao t~o: 

- :0ao t~o d6ng b(> cho h~ thf>ng can b(:, quan ly, can b9 chuyen mon nghi~p V\l d€n cong nhan ky 

thu~t trong toan Cong ty v~: phuong phap quan ly, phong each lam vi~c, chinh sach xa h(:,i, qui trinh 

quan ly san xuilt kinh doanh va nhi~m V\l, quy~n h~ cua cac vi tri cong vi~c trong h~ thf>ng. 

- Ti€p t\lc cac bi~n phap d~ bfi sung lao d(>ng tren ca scr chilt luqng lao d(:,ng, trinh d9 tay ngh~ ngay 

cang dugc nang len. ap d\lllg cac bi~n phap hgp ly trong tuyen d\lllg, tuyen sinh, vira dam bao chiit 

lugng tuyen d\lllg vira dap ung kip thai yeu cfiu cua san xuiit. 

- Di~u chinh phuong an tra luong dam bao fin dinh va khai thac tf>i da nang lgc va tam huySt cua 

nguai lao d9ng a timg vi tri. 

8. Cong tac ciii ti€n hi th6ng, tuan thu chinh sach khach hang: 

Lien t1)c duy tri va cai ti€n h~ thf>ng nang cao tinh chuyen nghi~p cua tilt ca cac cong do~ San xuilt 

kinh doanh, dam bao tuan thu tf>t cac tieu chudn ngay cang cao cua khach hang v~ chfit lugng va 

chinh sach xa h(>i, chinh sach v~ an ninh chf>ng khung bf>, PCCN ... 

Nam 2022 da khep 1~ v6i nhi6u cam xuc, vful con d6 nhi6u kh6 khan hon nfra trong nam 2023 

nhung chung ta hy VQng va tin tm'mg ring vai truy~n thf>ng doan k€t, quySt tam dfii mm sang t~o tu 

t~p the lanh d~o d6n toan the CBCNV m9i kh6 khan, thach thuc, nhung h~ 1\IY tu suy thoai kinh t€, 

chung ta se vugt qua de timg bu6c fin dinh va d~t dugc cac chi tieu d6 ra cho nam 2023, dam bao 

lgi ich truac mitt, lau dai cua Cong ty, cua nguai lao d9ng vacua cac nha dfiu tu la c6 dong. 

M(>t Ifill nfra thay m~t lanh d~o cong ty toi xin tran tr9ng cam on cac nha dfiu tu da d6ng hanh tin 

tuang, chuc cac quy vi sue khoe, doan k€t, h~ phuc va gianh nhi~u thitng lgi mai ! 

TIM liinh ago Cong ty 

., ~ ,., 
TONG GIAM OOC 

LU'dNG VAN THU 
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TiP BOAN D:¢T MAY Vl¢T NAM 

CTCP TONG CONG TY MAY BAP CAU 

CONG HOA XA HOI CHU NGHiA VIET NAM . . . 
D{>c ljp - Tl}' do - Hfnh phuc 

************** ************** 

BAO cAo HO~T DQNG CUA HDQT 

TRINH T~ DHDCD THUONG NIEN NAM 2023 

Bao cao cua HDQT tru6c DHC:0 thuong nien nam 2023 v@ tinh hinh ho~t d(mg cua 

HDQT CTCP Tfmg Cong ty May Dap Cdu nam 2022, phuong hu6ng nhiem V\l nam 

2023 nhu sau. 

I - Ho~t d{>ng ctia HDQT nam 2022 

1.Tinh hinh ho~t d{>ng SXKD ctia Cong ty. 

Nam 2022 tiSp t\lC la mc)t nam d~c hiet kh6 khan. Djch henh tr& l~i, s6 lm;mg cong 

nhan nghi nhi8u d~c hiet cac thang ddu nam trong khi hgp dBng may kha nhi8u. DSn 

cu6i nam cac don hang S\lt giam nghiem tr9ng, cong nhan phai nghi cha viec di theo 

d6 la CUQC c~nh tranh v@ gia dS gifr don hang v6i uu tien hang ddu la c6 viec lam, 6n 

djnh dai s6ng nguai lao dc)ng. 

He 1\ly tu djch benh, tu chiSn tranh da lam cho nen kinh tS suy thoai. Nhu cdu giam, 
102Jse" 1~m phat tang cao, kh6 khan ch6ng ch§.t kh6 khan. 
1GTY ·.>-

:,0tiAN -~ uy nhien v6i muc tieu kien dinh cua HDQT la 6n dinh dai s6ng nguai lao dong, gifr 
: NG TY ' • • • 

ti.:-- * n toan tai chinh trong doanh nghiep, quan ly ch~t dong tiSn. Cung v6i S\l' n6 Ive, doan 

vA~C, ~$' kSt th§.u hi Su, chia se cua CBCNV' S\f sau sat quySt Het cua CO' quan diSu hanh, chi d~o 
1 e,P.: ' • , • 

- . djnh hu6ng theo m\lc tieu ton t~i va on djnh DN trong giai do~ bat on thj truong cua 

HDQT, cong ty da d~t duqc nhfrng thanh tich theo nghj quySt cua d~i hc)i 2022 d@ ra. 

2.Cac chi tieu ch ti y~u nam 2022. 

- Tdng doanh thu: 547,397 ty 

- Lqi nhu?Il: 24,459 ty 

- Thu nh~p BQ: 10.81 0.000d/nguai/thang 

- Lao dc)ng: 1.900 nguai 

- Chia c6 tuc: 20%NDL 

II- N{>i dung ho~t d{>ng ctia HDQT trong nam 2022. 

- Thang 1/2022 hQp HDQT dg bao kSt qua nam 2021, dua ra m\}C tieu kS ho~ch nam 

2022. Chudn bi cac nc)i dung DHCD thuong nien 2022. 
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- Thang 4/2022 thong qua kSt qua ho~t d9ng SXKD 2021 .. Tri8n khai nhi~m vv sau 

dl:li h9i. 

- Thang 9/2022: Tri8n khai hang lol:lt cac giai phap tang kha nang thich ung, kha nang 

c~nh tranh khi ngu6n cung va gia hang giam m~nh. 

- Thang 12/2022: TB chuc sx trong b6i canh thiSu ngu6n hang, cong nhan nghi vi~c 

gian dol:ln, linh hol:lt thay d6i phuang an chi tra luang, dung ngu6n lµc tich hiy 6n 

dinh doi s6ng nguoi lao d9ng trong khi cong ty g~p nhiSu kh6 khan do anh huong 

nghi~m tr9ng cua suy thoai kinh tS toan cftu va nhfrng bAt 6n khong luong tru6c. Keu 

g9i trach nhi~m, se chia va d6ng hanh cua nguoi lao d9ng cung nguoi su dvng lao 

d9ng vugt: qua m9i gian kh6. 

II- PhtrO'ng htr6ng ho~t dqng cu.a HDQT nam 2023. 

1- Muc tieu SXKD 2023 . 
Nam 2023 tiSp tvc la nam bAt Bn kh6 luong khi nganh D~t May phv thu9c vao phvc 

h6i cua nSn kinh t@ th@ gi6i. Bing kinh nghi~m qua cac nam di8n ra d~i dich cung cu()c 

chiSn tranh Nga- Ucraina 2022 dfui d@n sv suy thoai kinh tS toan cftu. Di~u d6 khong 

ai c6 thS dua ra kich ban cho S\I phat triSn cua nganh D~t May nam 2023. 

Nh~n dinh thi truong nam 2023 chua c6 tin hi~u ro rang vs S\I phvc h6i, ll:lm phat vfui 

a muc d9 cao, tang truong vao thi truong My cua VN thAp hon nhiSu so v6i nh~p 

khAu. Quy I,II tiSp tl_lC kh6 khan, lai suat Va cac chi phi di~n, v~ tai ... tang cao. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
tl:10, tv chu, trach nhi~m dBi v6i nguoi lao d9ng v6i S\I t6n tl:li cua cong ty HE>QT d~t ra 

fil\lC tieu uu tien dam bao vi~c lam, dam bao thu nh~p cho nguai lao d9ng, kiSm soat 

ch~t che dong ti~n, can dBi tai chinh, ... theo sat fil\lC tieu phAn dAu cua T~p Doan D~t 

Mayd~tra. 

M()t sf> chi tieu nam 2023 C\l thS nhu sau: 

- T6ng doanh thu: 590 ty d6ng Lgi nhu~: 25 ty d6ng tr& len 

- Thu nh?p BQ: 11.000.000d/nguai/thang Lao d9ng: 2.000 nguai. 

- Chia c6 tuc: 20% NE>L 

2- HmJt dqng cu.a HDQT nam 2023. 

-T6 chuc cac CUQC hQp HDQT va HDQT ma r(>ng thuong xuyen nhb dua ra cac 

quySt dinh, ca chS kip thoi vira sat v6i tinh hinh dich b~nh nhb d~t dugc m\IC tieu 

d~ra. 

- Kien quySt trong chi d~o va quan ly san xudt, tri~t dS ap dvng cong ngh~ vao cac 

khau quan ly, SX, xay d\Ifig van hoa doanh nghi~p, t~o moi truong lam vi~c ngay 

2 



cang t6t hon. T~o long tin cho nguai lao d9ng gfui b6 v6i cong ty. 

- S~p x@p l~i b9 may tinh g9n, chuyen sau lam vi~c mang l~i hi~u qua cao. G~n trach 

nhi~m v6i quySn lqi duqc huang. 

Tren day la bao cao cua IIDQT danh gia vS ho~t d9ng SXKD cua cong ty nam 2022 

va phuang hu&ng nhi~m V\l nam 2023 v6i m1=1c tieu t6n t~i, phat triSn doanh nghi~p 

trong thai ky kh6 khan. 

Thay m~t IIDQT toi xin gui lm cam an tran thanh t6i toan thS cac nha dfru tu, d~c 

bi~t nguai lao d9ng da luon luon tin tuang, d6ng hanh, gfui b6, se chia va nd Ive 

khong ngimg cimg cong ty d~t duqc k@t qua trong nam 2022. 

Kho khan luon hi~n hilu m9i luc m9i nai doi hoi chung ta phai ban li'nh, phat huy t6i 

da n9i Ive, chu d9ng sang t~o vuqt qua m9i thach thuc. Nam 2023 v6i nhfrng kh6 

khan b9i phfrn khong thS luang tru6c duqc nhung v6i y chi quy@t tam cao cua 

HDQT va ban diSu hanh, v6i tinh thfrn cfru thi quy@t li~t trong cong tac chi d~o diSu 

hanh, d9i ngu CBCNV nhi~t huy@t, t~n tl)y, gfui b6 v6i cong_ ty hy vc;mg chung ta se 

vuqt qua m9i thach thuc, cimg nhau vuqt kh6 dS 6n djnh va phat triSn. 

R~t mong nh~ duqc sv quan tam chia se, dong g6p y kiSn xay d\l'llg tich cvc tu cac 

quy vi c6 dong dS CTCP T6ng Cong ty May Dap C~u ngay cang phat tri8n. 

NGGtAMooc 
LV'C1Na VAN THU' 



CTCP TONG CONG TY MAY DA.P cAu 
BA.O cAo CUA HDQT VE cAc N<)I DUNG 

( Trinh t~i DHCD thuong nien 2023 ngay 15/04/2023) 

1/ Kit qua ki~m toan, phan chia IC}i nhujn, mtrc chi c6 ttrc nam 2022. 

2/ Sfr dl}ng cac quy nam 2022 

3/ D\f kiin k~ ho,ch phan ph6i IC}i nhujn, mtrc chi c6 ttrc nam 2023 

4/ Chqn dO'n vj ki~m toan 

5/ T6ng hQ'p mtrc chi thu lao HDQT, BKS, hrO'ng thu011g ban di~u 

hanh nam 2022. 

1- Kit qua ki~m toan bao cao tai chinh nam 2022, d\f ki~n phan chia. 

1.1- Kit qua nam 2022 

- Doanh thu th1_rc hi~n 2022 

- Lgi nhu~n 2022 

Trong d6: 

: 547.397.880.070d 

24.459.477.533d 

+ LN tu Ho~t d(>ng SXKD + I>du tu: 23.971.245.464d 

+ LN tu thu nh~p khac 488.232.069d 

1.2- Phan chia IQ'i nhu~n nam 2022 C\l th~ nhu sau: (DVT: a 8ng) 

- Thui TNDN : 3.585.685.883d 

- D\f kiin chi c6 ttrc 20%NDL : 13.649.992.000d 

- D\f kiin phan chia LN con 1,i : 7.233.799.650d 
+ Quy ddu tu phat trien (55%): 3.973.000.000d 

+ Quy Khen thuong : 3.250.799.650d 

2- Sfr dl}ng cac quy, ngu&n v6n chii s0' hii'u nam 2022. 

2.1- Quy diu tu phat tri~n 31/12/2021 

- Du ddu nam : 9.236.701.317d 

- Tang tu phan ph6i LN 2021 : 3.991.298.683d 

- Du cu6i nam :13.228.000.000d 

2.2- Quy khen thuO'Ilg 31/12/2022 

- Duddunam 

- Tang tu phan ph6i LN 2021 

: 10.500.302.947d 

: 3.990.355.240d 

- Giam trong nam: Thuong CBCNV, thi dua : 6.550.000.000d 

- Du cu6i nam : 7.940.658.187d 
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2.3- Quy phiic Iqi 31/12/2022 

- Du dfiu nam : 4.888.079.41 ?d 

- Gifun trong nam 577.936.209d 

Trong d6: + Ung h9 DP, dong gop cac quy 261.000.000d 

+ H6 trg CBCNV 3 l 6.936.209d 

- Du cu6i nam : 4.310.143.208d 

2.4- Quy diu hr din 31/12/2022: 

Diu tll' vao cac cong ty con : 18.299.800.000d 

- Cong ty CP Dap Cfiu Yen Phong : 10.025.000.000d 

- Cong ty CP Dap Cfiu Gia Khanh : 3.374.800.000d 

- Cong ty CP Dap Cfiu L\lc Ng~n : 4.900.000.000d 

2.5- Ngu6n v6n CSH d~n 31/12/2022: 102.351. 751.650d 

- V6n BT cua CSH : 68.250.000.000d 

- C6 phiSu quy -40.000d 

- Quy DTPT : 13.228.000.000d 

- Lgi nhu~n sau thuS chua phan ph6i : 20.873.791.650d 

3- DI}' ki~n Iqi nhuin, muc chi c6 tuc nam 2023 

Dll' ki~n cac chi tieu 

Can cu nang Ive hi~n co cua Cong ty cung dv kiSn biSn d<)ng phuc t~p cua thi 

truong trong nam. Can cu ID\lC tieu phat triSn va KH cua T~p doan, Cong ty xay 

d\Illg m<)t s3 chi tieu SXKD va hi~u qua d\I kiSn nhu sau: 

- Doanh thu : 590 ty d6ng 

- Lgi nhu~n : 25 ty d6ng 

- Thu nh~p nguoi lao d9ng: 11.000 .000d/nguoi/thang. 

- C6 rue: 20%/VDL 

4- KS ho~ch diu tll' nam 2023 

- TiSp tl;lc d§.u tu chiSu sau thiSt bi chuyen dung, thay the va d6i m&i theo hu&ng 

hi~n d~i va sir d\lng t&i da cong su§.t. Dv kiSn muc d§.u tu chiSu sau 15->20 ty 

d6ng. Ngu6n v6n tu ngu6n kh§.u hao hang nam. 
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5- Chqn dO'n vj ki~m toan: 

Di;ii h9i giao IIDQT, Ban diSu hanh ch9n m9t trong nhung don vi kiBm toan 

trong danh sach do UBCK nha nuoc cung cfrp dam bao kSt qua kiBm toan dung 

thoi gian cong b6 thong tin dBi voi cong ty di;ii chung. 

6- Bao cao tho lao HDQT, BKS, thu nhip cua ban giam d6c. 

6.1 - Nam 2022 

-Thu lao cua IIDQT va BKS 2022 la: 372.000.000d. 

-Thu nh~p cua ban giam dBc 2022 :2.973.151.700d 

6.2 - D\f ki~n nam 2023 

- Thu lao HDQT + BKS 

- Chu tjch IIDQT: 7.000.000d/ nguoi /thang 

- TV HDQT : 5.000.000d/nguoi/thang 

- Truong ban KS : 2.000.000d/nguoi/thang 

- TV ban KS : 1.000.000d/nguoi/thang 

-Luong+ thuong cua ban diSu hanh niim trong phuang an luong toan cong ty. 

Cac n•i dung tren se dugc biBu quySt thong qua ti;ii di;ii h•i. 

A.,, JI J' 

T GGIAMDOC 

_, U'C1NG VAN THU' 
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T ~p DO.AN D:¢T MAY VI:¢T NAM 

CTCP-TONG CONG TY MAY DA.P cAu 

C()NG HOA XA H()I CHU NGHiA VIjJ:T NAM 

D(>c l~p - Tµ do - H~ Phuc 

=====O'n==== 

Bile Ninh, ngay 14 thting 03 nam 2023 

BAO CAO COA BAN Kl~M SOAT Tl:\I 01;\I HOI CO 06NG NAM 2023 

Kinh thira: - QUY V[ BJ/ BIEU. 

- THlfA TOAN THE cAc co »ONG. 

- Can cu chuc nang va nhi~m V\l cua Ban kiem soat theo lu~t doanh nghi~p va di€u I~ cua 

CTCPTE>ng cong ty May Dap Cdu. 

-Can cu quy ch€ t5 chuc va ho;;tt d(Jng ban kiem soat da d6ng thu~ v6i HDQT Cong Ty. 

- Can cu tinh hinh kinh doanh, bao cao tai chinh, bao cao danh gia cong tac quan ly di€u hanh cong 

ty nam 2022 cua HDQT. 

Ban kiem soat kinh trinh d;;ti h(>i c5 dong k€t qua ho;;tt d(>ng san xudt kinh doanh nam 2022, va 

phuong hu6ng ho;;tt d(>ng cua Ban kiSm soat nam 2023 nhu sau: 

I -TiNH HINH THT/C HI$N KE HOJCH SXKD NAM 2022. 

-Cac chi tieu chu y€u - Theo nghi quyit ilp,i h{ji ca ilong cy thi nh« sau: 

s DVtinh Thl}'C Nam2022 Tyl~(%) 
T Chi tieu hi~n KH Th11c KH Nam 
T 2021 hi~n 2022 2021 

1 V6n di~u I~ Tyd6ng 68.25 68.25 68.25 100.00 
100.00% 

% 

2 Doanh thu Ty d6ng 477.33 500 547.39 109.48 
114.68% 

% 

3 LQ'iNhu~n Ty d6ng 21.406 22.5 24.459 108.71 

trmrc Thu~ % 
114.26% 

4 Lao d<)ngBQ Nguai 1900 2.000 2000 100% 105.26% 

5 TNhjpBQ Ding 10.775.000 11.000.000 10.810.000 98.27% 100.32% 

6 ca tfrc % 15% 20% 20% 100.00 

% 
133.33% 

* V6n di~u I~: Nam 2022 v6n di€u I~ cua cong ty la 68.250 tri~u d6ng. 

* Doanh thu: T6ng doanh thu tieu th\l d~t: 547.397 tri~u d6ng tang 14,68% so v6i nam 2021 va tang 
9,48% so v6i k€ ho;;tch d~t ra. 

* LQ'i nhu~n trucrc thu~ : D~t 24.459 tri~u d6ng tang 14,26% so v6i nam 2021, tang 8, 71 % so v6i 
k€ ho~ch d~t ra. 
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* Lao dqng: Nam 2022 lao d{mg la 2.000 nguai tang 5,26% so v6i nam 2021. 

*Thu nhip: Thu nh~p binh quan la 10.810.000 df>ng/ngum/ thang, so vai nam 2021 tang 0,32%. 

*Chia c6 tac: Nam 2022 muc chi c6 tuc la 20%. 

II-BAO cAo TAICHiNHCUA CONG TYNAM2022 

Ban kiSm soat da thgc hi~n thfun dinh bao cao tai chinh trong nam va th0ng nhllt xac nh~ kSt qua 

nhu sau: 

Bao cao tai chinh cua Cong ty duqc l~p theo cac chufui mgc v~ chS d9 kS toan Vi~t Nam hi~n 

hanh, phan anh d!y du ket qua SXKD, tinh hinh tai chinh va duqc trinh bay theo cac mdu bao cao 

qui dinh cua B9 Tai chinh. 

Bao cao tai chinh nam cua cong ty duqc cong ty ki€m toan An Vi¢t- chi nhanh Hai Phong kiem 

toan va s6 li¢u bao cao da dUQ'C di~u chinh theo kiem toan. 

Danh gia m9t s6 chi tieu tai chfnh: 

Nam Nam %sosanh 

Stt Chitieu DVT 2021 2022 2022/2021 

1 .x Tong doanh thu Tril 477.332 547.397 114.68% 

2 Gia van ban hang Trd 388.650 463.321 119.21% 

3 ChiphiQly Tra 45.126 47.741 105.79% 

4 Chi phi ban hang Tr iJ 30.494 27.247 89.35% 

5 L(linhulj,ntruucth ui Tr iJ 21.406 24.459 114.26% 

6 ThuiTNDN Trd 3.187 3.585 112.49% 

7 L(J'inhulj,n sau thui TriJ 18.219 20.873 114.57% 

8 Hiru qua SXKD 

LaiNhuqn I t6ng tai san % 14.373 12.899 89.74% 

TSudtLNtruacthuilTDT % 4.48 4.46 99.55% 

TSudtLNsauthuilTDT % 3.81 3.81 100.00% 

Tsudt giav6n/TDT % 81.42 84.64 103.95% 

TSudt CPQ!yl TDT % 9.47 8.72 92.08% 

TSudtCPbhang/TDT % 6.38 4.97 77.90% 

Nam 2022 Cac chi tieu tu doanh thu, gia v6n ban hang, chi phi quan ly, lgi nhu~ tru6c thue, lqi 

nhu~n sau thuS, thue thu nh~p doanh nghi~p d~u tang so v6i nam 2021. 

- Ty suit lqi nhu~n tru6c thus tren t6ng doanh thu d~t 4,46% giam 0,45% so vai nam 2021 
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-Ty sudt gia vim ban hang tren doanh thu 84.64% tang 3,95% so vm nam 2021 

-Ty sudt chi phi quan ly tren doanh thu 8, 72% giam 7 ,92% so vm nam 2021 

- Ty sudt chi phi ban hang tren doanh thu 4,97% giam 22, 1 % so v6i nam 2021 

- Chi tilt m{Jt sa chi tieu chi phi chu y2u nh,r sau:DV tinh: Tri?u d6ng 

STT Chi tieu Nam2021 Nam2022 Ty If(%) 

1 Ti~n luong + an ca 239.276 291.128 121.7% 

2 BHXH, YT, 1N 33.216 37.483 112.8% 

3 V~t li~uph\1 1.831 2.068 112.9% 

4 Kh&uhao 13.949 13.857 99.3% 

5 Cong C\1, Ph\1 tung 9.778 6.492 66.4% 

6 Tien di~n 5.180 5.409 104.4% 

7 Nhienli~u 2.550 3.841 150.6% 

8 V~n chuy~n NL+ TP 5.030 5.505 109.4% 

9 Xu&t nh~p khdu 14.995 15.548 103.7% 

*Chi phi cho ti~n luong + an ca la 291.128 tri~u d6ng tang 21,7% so v6i nam 2021 

- Chi phi v~ dong BHXH: Cong ty dong BHXH cho ngucri lao d(mg d~n cu6i nam 2022 vm tbng sf> 

ti~n la: 37.483 tri~u d6ng, tang 12.8% so v6i nam 2021 do thang 7 /2022 tang luong tf>i thi~u vung. 

- Chi phi v~t li~u ph\1 2.068 tri~u d6ng so v6i nam 2021 tang 12,9% 

- Chi phi kh&u hao la: 13.857 tri~u d6ng so vm nam 2021 giam 0,7% 

- Chi phi cong C\1 ph\1 tung la 6.492 tri~u d6ng so v6i nam 2021 giam 33,6%% 

- Chi phi di~n san xu&t la: 5.409 tri~u d6ng so v6i nam 2021 tang 4,4% 

- Chi phi nhien li~u(xang,ddu) la: 3.841 tri~u d6ng so v6i nam 2021 tang 50,6% 

- Chi phi v~ chuy~n nguyen li~u + thanh phdm la: 5.505 tri~u d6ng tang so vai nam 2021 la 9,4%. 

- Chi phi XNK chi 15.548 tri~u d6ng so v6i nam 2021 tang 3,7% 

Nam 2022 cac khoan chi phi d~u tang so vm nam 2021. 

III - DANH GIA HOJT DQNG CUA Vll;C DAU Tlf VAO CONG TY CON. 

Cong ty da ddu tu vao cac cong ty con nhu sau: 

1- Cong ty CP Dap ciu -Yen phong. 

0ap Cdu dang nfun giu 33,34% (10.200 tri~u d6ng) 

K~t qua SXKD nam 2022: 

-T6ng doanh thu la: 175.233 tri~u d6ng 
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- Lqinhu~ : 17.633 tri~u d6ng 

2 - Cong ty CP Dap clu - Gia Khanh. 

Dap C~u dang nilm gifr 21,66% (3.374 tri~u d6ng) 

KSt qua SXKD nam 2022: 

- Tf>ng doanh thu la: 42.635 tri~u d6ng 

- Lqi nhu~ : 1.349 tri~u d6ng. 

3- Cong ty CP Dap ciu - Ll}c ngfn. 

Dap cAu dang nb giu 31,61 % (4.900 tri~u d6ng) 

Ket qua SXKD nam 2022: 

- Tf>ng doanh thu la: 89.024 tri~u d6ng 

- Lqi nhu~ : 13.901 tri~u d6ng 

IV- DANH GIA H04T D<)NG CUA HDQT-BAN GIAM DOC: 

-Trong nam qua HDQT da tich C\IC tri€n khai nhi~u n9i dung thu9c thfun quy~n cua HDQT. Hfulg 
quy HDQT hQp theo dinh ky, ki€m diSm vi~c thl,Ic hi~n chuong trinh cong tac quy tru6c va d€ ra 
chuong trinh cua quy sau. 

- Roi.it d9ng di€u hanh cua H•i d6ng quan tri, ban giam d5c da tuan thu dung cac qui dinh cua phap 
lu~t trong cong tac quan ly cfing nhu trong hoi.it dong san xuftt kinh doanh. Cac thanh vien trong 
HDQT va ban giam d5c da th\Ic hi~n dung chtrc nang nhi~m V\1 duqc giao theo qui dinh cua lu~t 
doanh nghi~p, di~u 1~ cua cong ty va nghi quyet cua di.ti h9i c6 dong. 

- Cac nghi quySt, quySt dinh cua HDQT d~u duqc ban hanh lqp thcri, dap ung duqc yeu c~u di~u 
hanh hoi.it d(mg kinh doanh cua cong ty. 

- H9i d6ng quan tri, Ban giam d5c Tf>ng Cong ty da c6 hanh d(>ng linh ho~t va hi~u qua trong vi~c 
dua ra cac quySt dinh v~ quan tri v6n, tai san, ngu6n nhan Ive. B5 trf slip xep xay d\Illg d9i ngfi quan 
ly lam vi~c t6t nhfrt vm qui mo chung toan h~ th5ng trong T6ng cong ty va dinh huang 6n dinh lau 
dai t~o ySu t6 yen tam cho nguoi lao d¢ng. 

- Nhin chung trong nan 2022 tru6c nhung kh6 khan thach thuc do 1~ phat n~n kinh tS, cac yeu du 
doi hoi cua khach hang v~ chfrt luqng san phfun. Ban giam d5c da c6 nhi~u bi~n phap tich cvc chi di.to 
di~u hanh cac don vi trvc thrn)c, phong ban nghi~p V\1 da c6 nhi~u 16 l\fc trong vi~c tri€n khai th\fc 

hi~n nhi~m v1,1 tf> chtrc kinh doanh c6 lai. 

- Ban ki€m soat cfing th5ng nhfrt v6i bao cao danh gia ho~t dc)ng cua HDQT, Ban giam d6c trong nam 
2022 v~ cac m~t cua cong ty, trong d6 neu ro nhung kh6 khan nhung kSt qua di.it duqc va nhung vfrn 
d~ con t6n ti.ii chua hoan thanh dS d~ ra cac giai phap thvc hi~n trong nan 2023. 

V- DANH GIA H04T D<)NG CUA BAN KLEM soAT: 

J.Cac cong tac ilii thvc hifn Qlr(IC trong niim 2022: 

Nam 2022 ban ki€m soat da thuang xuyen g(lp go-, trao d6i d€ nam bilt cong tac quan ly, di€u hanh 
SXKD nhfun tang cuang giam sat dam bao quy~n lqi cho cac cf> dong. 

- Tham dµ cac CUQC hc;,p cua H0QT thong qua d6 nfun bilt chu truong, quySt sach trong hoi.it d9ng 
SXKD, thanh quySt toan thu h6i cong ng, cac quySt dinh dAu tu, nhan S\J, sua d6i b6 sung cac quy 
chS, quy dinh quan ly nc)i be). 
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- Kii3m tra chung ti:r sfJ sach trong cong tac k~ toan, th5ng ke v~t tu cong cv ph1,1 tung, nguyen v~t 

li?u, may m6c thi8t bi cfing nhu bao cao tai chinh nam 2022. 

2. Ph,rung hwJng, nhijm V{I cua Ban kiim soat nii.m 2023: 

Nhfun thµc hi?n t6t cac m1,1c tieu nam 2023 Ban kiem soat T6ng cong ty cfJ phful may Dap Ciu cful 

lam t6t nhi~m V\l sau: 

- Giam sat tinh hqp ly, hqp phap trong quan ly di~u hanh ho~t d(>ng san xudt kinh doanh cua cong ty. 

- Kii3m tra don d5c tinh hinh thµc hi?n nghi quy8t cuadiµ h(>i cfJ dong, nghi quy~t cua h(>i d6ng quan 

tri, dinh ky thllm tra tinh trung thµc cua bao cao tai chinh quy, nam. 

- Tu vdn cho h(>i d6ng quan tri cac y ki8n chuyen mon nhfun nang cao hi?u qua sir d1,1ng v6n, sir 
dl,lllg tai san cua cong ty. 

- Dua ra chuong trinh kiem tra d6i v6i m(>t s6 linh Vl,l'C Cl,l the va cac yeu cfiu d(>t xudt khac cua c6 
dong. 

Kinh thll'a cac vi tt,i biiu , thll1l toan thi cac c6 dong 

Tren day la bao cao cua Ban kiem soat nam 2023 cua CTCP -T6ng Cong ty may Dap C!u. Kinh 
trinh d~i h(>i cfJ dong thong qua. 

Kinh chuc qui vi a,i biiu cimg toan thi c6 dong sue khoe, cbuc D,i hqi thanh cong t6t d\'p! 

Tran trqng cam on/ 

TIM BAN KIEM SOAT 

Nguy~n Thi HU'ong Lan 
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